
UCHWAŁA NR XXXVI/1003/22 
RADY MIASTA SZCZECIN 

z dnia 25 stycznia 2022 r. 

w sprawie zasad świadczenia usług przewozowych dla osób z niepełnosprawnościami 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, poz. 1834) oraz art. 9 ust. 1, ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 
(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 573) Rada Miasta Szczecin uchwala, co następuje:  

§ 1. W celu zaspokojenia potrzeb osób z niepełnosprawnościami mieszkających w Szczecinie, które 
nie są w stanie korzystać z komunikacji miejskiej organizuje się nieodpłatne usługi przewozowe osób 
z niepełnosprawnościami świadczone przez Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Szczecinie. 

§ 2. Wprowadza się Zasady świadczenia usług przewozowych osób z niepełnosprawnościami, 
stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Szczecin i Dyrektorowi Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Rodzinie w Szczecinie. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXII/580/08 Rady Miasta Szczecin z dnia 19 maja 2008 r. w sprawie 
zasad świadczenia usług przewozowych dla osób niepełnosprawnych oraz pobierania opłat za te usługi. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miasta Szczecin 

 
 

Renata Łażewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B1BD903-FD32-4FC5-AB07-A9D092231974. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVI/1003/22 

Rady Miasta Szczecin 

z dnia 25 stycznia 2022 r. 

Rozdział 1. 
Zasady przewozów 

§ 1. 1. Usługi przewozowe na rzecz osób z niepełnosprawnościami świadczone są na terenie Miasta 
Szczecin, a w uzasadnionych przypadkach również poza jego obszarem.  

2. Do korzystania z usług przewozowych uprawnione są osoby z niepełnosprawnościami, 
zamieszkałe na terenie Miasta Szczecin posiadające ważne orzeczenie: 

1) o zaliczeniu do jednej z grup inwalidzkich wydane przez Komisję ds. Inwalidztwa i Zatrudnienia, 

2) o niezdolności do pracy wydane przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych, 

3) o stopniu niepełnosprawności wydane przez Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Stopniu 
Niepełnosprawności, 

4) o niepełnosprawności wydane przez Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności, 

5) inne odpowiednie orzeczenia stwierdzające niepełnosprawność, wydawane przed 01.01.1998 r. przez 
Kasę Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, Ministerstwo Obrony Narodowej lub Ministerstwo 
Spraw Wewnętrznych. 

3. W pierwszej kolejności do korzystania z usług przewozowych uprawnione są osoby, które ze 
względu na rodzaj niepełnosprawności nie są w stanie korzystać z przewozów wykonywanych pojazdami 
komunikacji miejskiej, tj.: 

1) osoby poruszające się na wózkach inwalidzkich, 

2) osoby ze zdiagnozowanym autyzmem, 

3) osoby niewidome bez opiekuna. 

4. W szczególnych sytuacjach, w razie istniejących możliwości przewozowych, jeżeli nie będą za 
tym stały przeszkody organizacyjne i ekonomiczne z usług przewozowych korzystać mogą także osoby 
z innymi rodzajami niepełnosprawności, posiadające orzeczenie, o którym mowa w ust. 2. Dotyczy to 
w szczególności: 

1) kursów łączonych, 

2) czasu pracy poza szczytami przewozowymi. 

§ 2. Usługi przewozowe realizowane są przez 7 dni w tygodniu w godzinach 6.00 - 21.00, pod 
warunkiem dostępności pojazdów realizujących w pierwszej kolejności usługi przewozowe dla dzieci 
i młodzieży z niepełnosprawnościami realizujących obowiązek szkolny dowożonych do i z placówek 
oświatowych najbliższych miejscu ich zamieszkania, wskazanych przez Wydział Oświaty Urzędu Miasta 
Szczecin. 

§ 3. Usługi przewozowe realizowane są na podstawie zgłoszeń telefonicznych, pisemnych, 
osobistych do właściwej komórki organizacyjnej Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Szczecinie, 
wskazanej na stronie internetowej Ośrodka. 

§ 4. 1. Zapotrzebowania na przewozy zgłaszać można w dni powszednie, z co najmniej 
jednodniowym wyprzedzeniem w godzinach 7.00 – 14.00, a w przypadku przewozów w soboty, 
niedziele i święta do godziny 12.00 najbliższego dnia powszedniego poprzedzającego dzień przejazdu. 
Przewozy są realizowane  w miarę posiadanych możliwości przewozowych.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B1BD903-FD32-4FC5-AB07-A9D092231974. Podpisany Strona 1



2. Osoba z niepełnosprawnością po dokonaniu zgłoszenia przejazdu obowiązana jest okazać 
kierowcy Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Szczecinie orzeczenie o niepełnosprawności lub 
orzeczenie o stopniu niepełnosprawności. 

§ 5. Przewozy poza obszar Gminy Miasta Szczecin realizowane są w miarę istniejących możliwości 
organizacyjnych. 

§ 6. W celu zapewniania bezpieczeństwa pasażerów: 

1) osoby z niepełnosprawnościami, które zgodnie z orzeczeniem wymagają opieki, korzystają podczas 
przejazdu z pomocy swojego opiekuna, 

2) samodzielny przejazd dziecka z niepełnosprawnością może nastąpić wyłącznie po przedłożeniu 
stosownego zaświadczenia lekarskiego, 

3) osoba z niepełnosprawnością ma prawo do korzystania z pomocy kierowcy przy wsiadaniu 
i wysiadaniu z pojazdu oraz w dotarciu do klatki schodowej lub do wejścia na teren posesji (brama, 
furtka). Osoby poruszające się na wózkach, wymagające transportu do mieszkania przy użyciu 
transportera schodowego są obsługiwane przez kierowcę po uprzednim zgłoszeniu tej potrzeby 
dyspozytorowi, zgodnie z instrukcją obsługi transportera schodowego, 

4) osoba z niepełnosprawnością poruszająca się na wózku inwalidzkim odbywa przejazd wyłącznie po 
zamocowaniu właściwymi pasami i zaczepami, które nie mogą być zwalniane w czasie jazdy. 

§ 7. Kierowca obowiązany jest oczekiwać na osobę z niepełnosprawnością do pięciu minut 
od uzgodnionego czasu przejazdu, a ewentualny fakt nieobecności zgłosić dyspozytorowi przed 
odjazdem. 

§ 8. Usługi przewozowe realizowane są nieodpłatnie. 

Rozdział 2. 
Postanowienia końcowe 

§ 9. Niniejsze Zasady wywiesza się w widocznym miejscu w siedzibie Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Rodzinie w Szczecinie, w pojazdach przeznaczonych do przewozu osób z niepełnosprawnościami oraz 
na stronie internetowej Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Szczecinie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B1BD903-FD32-4FC5-AB07-A9D092231974. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 2


	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 6 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 6 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 6 Punkt 4

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 8

	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 9



